
 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

 I.  DISPOSICIONES Y ACUERDOS   
  

I.5. Otros  
  
 
 
Resolución Rectoral 153/2024, de 25 de junio de 2024, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se ordena la publicación de la relación 
definitiva de personas admitidas y excluidas, así como la prelación de las 
candidaturas por perfiles, de la convocatoria de selección del banco de expertos 
para la asignación de profesorado en el marco del modelo eliA, para el Máster 
Universitario en Actividad Física para la Salud.  

Teniendo en cuenta los antecedentes obrantes en la convocatoria aprobada por la 
Resolución Rectoral 48/2024, de 22 de marzo, por la que se crea un banco de expertos en 
actividad física para la salud y se convoca a posibles interesados para su selección 
mediante formalización de encargos docentes en el Máster Universitario en Actividad Física 
para la Salud (BOUNIA núm. 8/2024, de 22 de marzo), así como lo establecido por el 
Reglamento sobre docentes en el marco eliA, modelo UNIA de aprendizaje en línea, 
aprobado por Acuerdo 2/2024, del Consejo de Gobierno de la Universidad Internacional 
de Andalucía (BOUNIA núm. 1/2024, de 17 de enero). 

Atendiendo a la propuesta definitiva, según acta núm. 4/2024, emitida por la Comisión de 
Selección en fecha 27 de mayo de 2024, que acuerda la admisión y exclusión de las 
personas interesadas en su inscripción en el Banco de expertos así como la prelación de 
las candidaturas por perfiles en el marco del modelo eliA para el Máster Universitario en 
Actividad Física para la Salud, la cual fue elevada a la Comisión de Posgrado en sesión 
extraordinaria de fecha 3 de junio de 2024, informándose favorablemente.  

Considerando que la Comisión Permanente del Consejo de Gobierno en fecha 5 de junio 
de 2024 aprobó por unanimidad la mencionada propuesta definitiva, convalidándose 
posteriormente mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno en sesión de fecha 21 de junio 
de 2024. 

En base a todo lo anterior, este Rectorado, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 50 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, lo 
estipulado en el artículo 16 del Texto Refundido de la Ley de Creación de la Universidad 
Internacional de Andalucía aprobado por el Decreto Legislativo 2/2013, de 8 de enero, y 
el artículo 29 de los Estatutos de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobados por 
el artículo único del Decreto 236/2011, de 12 de julio. 



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

RESUELVE 

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la UNIA tanto lo aquí dictado como el Anexo 
adjunto a la presente Resolución que comprende la relación definitiva de personas 
admitidas y excluidas, así como la prelación de las candidaturas por perfiles, de la 
convocatoria de selección del banco de expertos para la asignación de profesorado en el 
marco del modelo eliA, para el Máster Universitario en Actividad Física para la Salud, 
referenciadas en la propuesta definitiva de la Comisión de Selección. 

 

En Sevilla a la fecha de la firma electrónica 

 EL RECTOR 

José Ignacio García Pérez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

ANEXO RESOLUCIÓN RECTORAL 153/2024, DE 25 DE JUNIO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

CONVOCATORIA PROCESO DE SELECCIÓN BANCO DE EXPERTOS EN ACTIVIDAD 
FÍSICA PARA LA SALUD (MARCO ELIA) 

CÓDIGO 3500250-2024/1 

   

NÚMERO 
EXPTE. 

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

593 PORCEL GALVEZ ANA MARIA 

594 CASTRO MENDEZ AURORA 

595 GONZALEZ GARCIA PAULA 

598 LIMA SERRANO MARTA 

599 LEON PRADOS JUAN ANTONIO 

600 AQUINO LLINARES NIEVES 

601 NUÑEZ SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 

602 PAREJA BLANCO  FERNANDO HIPOLITO 

608 HERNANDEZ-
ABAD 

DE LA CRUZ FERNANDO JESUS 

610 ALLANDE CUSSO REGINA 

613 GIL GARCIA MARIA EUGENIA 

616 GALVEZ GONZALEZ JAVIER 

619 MARTINEZ AMAT ANTONIO 

620 NUVIALA NUVIALA ALBERTO 

621 GONZALEZ JURADO JOSE ANTONIO 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

NÚMERO 
EXPTE. 

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

593 PORCEL GALVEZ ANA MARIA 

622 VAZQUEZ SANTIAGO MARIA SOLEDAD 

623 CACERES MATOS ROCIO 

624 CALVO LLUCH AFRICA 

625 ORTEGA BECERRA MANUEL ALEJANDRO 

626 SANCHEZ OLIVER ANTONIO JESUS 

627 RODRIGUEZ BIES ELISABET CRISTINA 

638 GONZALO SKOK  OLIVER 

648 MARTINEZ ARANDA LUIS MANUEL 

649 OVIEDO CARO MIGUEL ANGEL 

651 GARCIA  CARPINTERO  MARIA ANGELES 

652 CHACON BORREGO FATIMA 

653 ROCAMORA PEREZ PATRICIA 

654 ORANTES GONZALEZ MARIA EVA 

656 CARRASCO PAEZ LUIS 

657 SANCHEZ SANCHEZ ANA MARIA 

658 FERNANDEZ OZCORTA EDUARDO JOSE 

659 SAEZ PADILLA JESUS MANUEL 

660 PABON CARRASCO MANUEL 

661 MORENO NAVARRO MARIA DEL PILAR 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

NÚMERO 
EXPTE. 

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

593 PORCEL GALVEZ ANA MARIA 

662 FERNANDEZ MARTINEZ ANTONIO 

663 TAMAYO FAJARDO JAVIER ANTONIO 

664 PEREZ ORDAS RAQUEL 

665 TORRES LUQUE GEMMA 

666 FLORÍA MARTÍN PABLO 

667 CHILLÓN GARZÓN PALMA 

669 LARA SANCHEZ AMADOR JESUS 

670 RODRIGUEZ GRIÑOLO MARIA DEL ROSARIO 

672 CAMILETTI MOIRON DANIEL 

674 MUNGUIA IZQUIERDO DIEGO 

675 GOMEZ LANDERO RODRIGUEZ LUIS ARTURO 

677 CASTRO PIÑERO JOSE 

678 CUENCA GARCIA MARIA MAGDALENA 

679 OLIVARES SÁNCHEZ 
TOLEDO 

PEDRO RUFINO 

680 GRAO CRUCES ALBERTO 

681 BRAZO SAYAVERA FRANCISCO JAVIER 

682 HERNANDEZ JIMENEZ BEATRIZ 

683 CASTILLO VIERA ESTEFANIA 

684 IZQUIERDO GOMEZ ROCIO 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

NÚMERO 
EXPTE. 

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

593 PORCEL GALVEZ ANA MARIA 

685 JAENES SANCHEZ JOSE CARLOS 

   

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  

CONVOCATORIA PROCESO DE SELECCIÓN BANCO DE EXPERTOS EN ACTIVIDAD 
FÍSICA PARA LA SALUD (MARCO ELIA) 

CÓDIGO 3500250-2024/1 

 

NÚMERO EXPTE. 1ER 
APELLIDO 

2º APELLIDO NOMBRE 

597¹ GARCIA BERNAL MARIA ISABEL 
606-607¹ TARRIÑO CONCEJERO LORENA 

612² BUENO ANTEQUERA JAVIER 

618¹ RIVERA SEQUEIROS ADRIANA 

673¹ ALVAREZ GALLARDO INMACULADA CONCEPCIÓN 

¹ Causa de exclusión: No se ha acreditado documentalmente la cualificación requerida del artículo 25 del Reglamento 
sobre docentes en el marco eliA. 

² Causa de exclusión: Excluido tras solicitud de desistimiento (Resolución del Presidente de la Comisión de Selección 
de fecha 6/5/24). 

 

  

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

PRELACIÓN DE LAS CANDIDATURAS POR PERFILES, DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DEL 
BANCO DE EXPERTOS PARA LA ASIGNACIÓN DE PROFESORADO EN EL MARCO DEL MODELO ELIA, 
PARA EL MÁSTER UNIVERSITARIO EN ACTIVIDAD FÍSICA PARA LA SALUD. 

  
ASIGNATURA: BASES CIENTÍFICAS DEL ENTRENAMIENTO PARA LA SALUD (3500250-2024-1-01) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
PAREJA BLANCO, FERNANDO HIPÓLITO  602 86 1 
ORTEGA BECERRA, MANUEL ALEJANDRO  625 84 1-4 
LEÓN PRADOS, JUAN ANTONIO *  599 84  1 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

 

* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

  
ASIGNATURA: METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN AF PARA LA SALUD II (3500250-2024-1-03) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
PORCEL GÁLVEZ, ANA MARÍA *  593 95 3 
ALLANDE CUSSO, REGINA  610 58 3 
CÁCERES MATOS, ROCÍO  623 42  3 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

 

ASIGNATURA:  AF EN SITUACIONES Y ETAPAS ESPECIALES DE LA VIDA (3500250-2024-1-04) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
CASTRO PIÑERO, JOSÉ   677 92 1 
MUNGUÍA IZQUIERDO, DIEGO  674 91 1 
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ANTONIO *  662 89  1 
BRAZO SAYAVERA, FRANCISCO JAVIER  681 62 1 
OVIEDO CARO, MIGUEL ÁNGEL  649 29 1 

ASIGNATURA: METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN AF PARA LA SALUD I (3500250-2024-1-02) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
MORENO NAVARRO, MARÍA DEL PILAR *  661 83 8 
AQUINO LLINARES, NIEVES  600 79 8 
HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, BEATRIZ  682 77 8 
RODRÍGUEZ GRIÑOLO, MARÍA DEL ROSARIO  670 74 8 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANA MARÍA  657 47 8 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

ASIGNATURA: AF EN ENFERMEDADES CRÓNICAS I (3500250-2024-1-05) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
GONZÁLEZ JURADO, JOSÉ ANTONIO *  621 91 1-3 
SÁNCHEZ OLIVER, ANTONIO JESÚS  626 84 1 
GRAO CRUCES, ALBERTO  680 76 1 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

ASIGNATURA: AF EN ENFERMEDADES CRÓNICAS II (3500250-2024-1-06) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
MARTÍNEZ AMAT, ANTONIO *  619 88  1-2 
CARRASCO PÁEZ, LUIS  656 82 1 
MARTÍNEZ ARANDA, LUIS MANUEL  648 64 1 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

ASIGNATURA: AF EN LA DIVERSIDAD FUNCIONAL (3500250-2024-1-07) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN  TITULACIÓN 
RODRÍGUEZ BIES, ELISABET CRISTINA *  627 74  1 
CALVO LLUCH, ÁFRICA  624 67 1 
GONZÁLEZ ORANTES, MARÍA EVA  654 47 1 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

ASIGNATURA:  PREVENCIÓN, READAPTACIÓN Y REENTRENAMIENTO FÍSICO Y DEPORTIVO (3500250-2024-
1-08) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
NÚÑEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER *  601 79  1 
GONZALO SKOK, ÓLIVER  638 64 1 
HERNÁNDEZ-ABAD DE LA CRUZ, FERNANDO JESÚS  608 59 1 
* Propuesta de designación para coordinación de asignatura (3500250-2024/1/10). 

ASIGNATURA:   TFM (3500250-2024-1-09) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
CHILLÓN GARZÓN, PALMA  667 91 1-5 
TORRES LUQUE, GEMA  665 86 1 
NUVIALA NUVIALA, ALBERTO  620 82 1 
FLORÍA MARTÍN, PABLO  666 82 1 
LARA SÁNCHEZ, AMADOR JESÚS  669 82 1 
OLIVARES SÁNCHEZ TOLEDO, PEDRO RUFINO  679 82 1 
GIL GARCÍA, MARÍA EUGENIA  613 81 3 
ROCAMORA PÉREZ, PATRICIA  653 81 4 
LIMA SERRANO, MARTA  598 81 3 
RODRÍGUEZ CARPINTERO, MARÍA ÁNGELES  651 79 3 
PÉREZ ORDAS, RAQUEL  664 79 1 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87



 
BOUNIA Núm. 13/2024 

 

 

ASIGNATURA:   TFM (3500250-2024-1-09) 

CANDIDATO/A EXPTE. PUNTUACIÓN TITULACIÓN 
CAMILETTI MOIRON, DANIEL  672 79 1 
GÁLVEZ GONZÁLEZ, JAVIER  616 77 1 
CHACÓN BORREGO, FÁTIMA  652 77 1 
TAMAYO FAJARDO, JAVIER ANTONIO  663 77 1 
CASTRO MÉNDEZ, AURORA  594 76 7 
CUENCA GARCÍA, MARÍA MAGDALENA  678 76 1 
GÓMEZ LANDERO RODRÍGUEZ, LUIS ARTURO  675 72 1 
IZQUIERDO GÓMEZ, ROCÍO  684 72 3 
CASTILLO VIERA, ESTEFANÍA  683 71 1 
VÁZQUEZ SANTIAGO, MARÍA SOLEDAD  622 69 3 
GONZÁLEZ GARCÍA PAULA  595 67 4 
JAENES SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS  685 65 6 
SÁEZ PADILLA, JESÚS MANUEL  659 61 1 
FERNÁNDEZ OZCORTA, EDUARDO JOSÉ  658 59 1 
PABÓN CARRASCO, MANUEL  660 56 3-7 
 

 Leyenda de columna titulación: 

1.- DOCTORADO/GRADO/LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE O ASIMILADO. 

2.- DOCTORADO/GRADO/LICENCIATURA EN MEDICINA 

3.- DOCTORADO/GRADO/DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA 

4.- DOCTORADO/GRADO/DIPLOMATURA EN FISIOTERAPIA 

5.- DOCTORADO/GRADO/DIPLOMATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 

6.- DOCTORADO/GRADO/LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA 

7.- DOCTORADO/GRADO/DIPLOMATURA EN PODOLOGÍA 

8.- DOCTORADO/GRADO/LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS-ESTADÍSTICA O ASIMILADO 

S5MR-ZOAH-OF4O-TP1A-353P-9J9D-1171-9485-4307-87


	I.  DISPOSICIONES Y ACUERDOS
	I.5. Otros

	Resolución Rectoral 153/2024, de 25 de junio de 2024, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se ordena la publicación de la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, así como la prelación de las candidaturas por perfiles...

		2024-06-27T12:50:42+0200
	TRIGUEROS MARTIN MARIA JOSE - DNI 52562398S




